

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 1/7

26. maj 2005

Kvartalsrapport for 1. kvartal 2005
for Rockwool International A/S

Bestyrelsen for Rockwool International A/S har dags dato behandlet og godkendt nærværende kvartalsrapport for 1. kvartal 2005.

Hovedpunkter

- Omsætningen i 1. kvartal viste en stigning på 7 % i forhold til samme periode sidste år.
- Det primære driftsresultat (EBIT) blev på DKK 103 mio. – en forbedring på knapt 6 % sammenlignet med året før.
- Uændrede forventninger til 2005.

Yderligere information: Finansdirektør Knud Jørning

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 2/7

Hoved- og nøgletal for koncernen

	1. kv. 2005	1. kv. 2004	Hele 2004
	Urevideret		Revideret
Resultatposter i DKK mio.:			
Nettoomsætning	2.060,0	1.923,3	9.143,2
EBITDA	256,7	252,7	1.317,8
Resultat af primær drift (EBIT)	102,9	97,3	665,8
Finansielle poster	-22,7	-19,4	-80,1
Resultat før skat	81,4	81,2	603,5
Resultat efter skat	54,6	53,6	403,0
Pengestrømme (fra driftsaktivitet)	-63,3	-6,2	1.127,4
Balanceposter i DKK mio.:			
Anlægsaktiver	4.562,0	4.299,4	4.481,0
Omsætningsaktiver	3.085,6	2.703,8	2.625,0
Aktiver i alt	7.647,6	7.003,2	7.106,0
Egenkapital	4.596,8	4.216,0	4.501,1
Hensatte forpligtigelser	355,6	330,9	389,6
Langfristet gæld	476,4	585,2	384,7
Kortfristet gæld	2.218,8	1.871,1	1.830,6
Øvrige poster i DKK mio.:			
Investeringer og akquisitioner	152,0	88,8	704,2
Af- og nedskrivninger	153,8	155,4	652,0
Antal medarbejdere:			
Antal medarbejdere	7.366	7.287	7.385
Nøgletal:			
Overskudsgrad	5,0	5,1	7,3
Resultat pr. aktie på DKK 10	2,5	2,4	18,5
Indre værdi pr. aktie på DKK 10	209,2	189,4	204,9
Soliditet (%)	60,1	60,2	63,3

Ved beregning af nøgletal er Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger fulgt.

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 3/7

Ledelsens beretning for perioden 1. januar -31. marts 2005Resultatopgørelsen

Rockwool koncernen opnåede i årets første kvartal, der sluttede søndag den 3. april 2005, en omsætning på DKK 2.060 mio. I forhold til første kvartal sidste år, der sluttede søndag den 28. marts 2004, er der tale om en stigning på 7 %, der kan henføres til øgede salgspriser og et kvartal med flere arbejdsdage end første kvartal 2004 hvorimod vejrforholdet på væsentlige markeder var mindre gunstigt end sidste år.

Inden for isoleringsområdet steg omsætningen med 7 % til DKK 1.940 mio. Stigningen var især trukket af udviklingen i Skandinavien, Rusland og England.

Salget i Systems Division steg med 8 % i forhold til samme periode sidste år.

EBITDA for perioden blev på DKK 257 mio. og resultat af primær drift (EBIT) blev på DKK 103 mio. hvilket er en stigning på 6 % i forhold til sidste år.

EBIT for isoleringsdivisionen steg med 2 % til DKK 115 mio. mens Systems Division ligger på niveau med sidste år.

De finansielle poster udviser en mindre stigning til DKK 23 mio. Stigningen skyldes primært finansiering af det øgede færdigvarelager.

For året som helhed forventes en effektiv skatteprocent på omkring 33 ligesom i 2004.

Resultat efter skat udgør DKK 55 mio. hvilket DKK 1 mio. mere end i samme periode sidste år.

Cash flow

Opbygningen af færdigvarelagre til levering i højsæsonen har bidraget til en øget kapitalbinding i driftskapital på i alt DKK 236 mio. i løbet af første kvartal 2005.

I forhold til samme tidspunkt sidste år er varebeholdningerne - primært færdigvarer - steget med DKK 242 mio.

Pengebinding i kundetilgodehavender m.v. er nedbragt med DKK 100 mio. sammenlignet med samme tidspunkt 2004

Pengestrømme fra driftsaktiviteter udgør herefter DKK -63 mio. mod DKK -6 mio. i 2004.

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 4/7

Balance og egenkapitalforklaring

De samlede aktiver pr. 31. marts 2005 udgjorde DKK 7.648 mio. Stigningen i forhold til årsskiftet kan primært henføres til opbygning af færdigvarelagre til den forestående højsæson.

Efter overførsel af periodens resultat, men før udlodning af udbytte som vedtaget på generalforsamlingen den 18. april udgjorde egenkapitalen DKK 4.598 mio., svarende til en soliditet på 60,1 %.

Forventninger til 2005

Ledelsens forventninger til 2005 er anført i årsrapporten. Der er ikke siden ændret ved disse forventninger eller grundlaget herfor, og forventningerne til 2005 er derfor fortsat:

Der ventes fortsat fremgang i salget i 2005 om end på et lidt lavere niveau end i 2004. Omsætningen forventes at vokse med 8 % og nå DKK 9,9 mia. Fremgangen ventes igen at være stærkest på de central- og østeuropæiske markeder.

Der ventes igen i 2005 en vækst i produktionsomkostningerne som følge af prisstigninger på lønninger, serviceydelser og råvarer. Verdensmarkedsprisen på koks er nu for nedadgående.

EBITDA ventes at stige ca. 10 % til DKK 1,46 mia.

Resultatet ventes øget til DKK 450-500 mio. baseret på de gældende sambeskatningsregler.

Investeringerne ventes at ligge på et højere niveau på omkring DKK 1,1 mia.

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato vedtaget delårsrapporten for perioden 1. januar – 31. marts 2005.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med de internationale regnskabsstandarder (IFRS) og yderligere danske krav til regnskabsaflæggelsen for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis – der er uændret i forhold til årsrapporten 2004 – for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Delårsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2005 samt af resultatet og pengestrømme for perioden.

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 5/7

København, den 26. maj 2005

Direktion

Eelco van Heel

Knud Jørning

Carsten B. Winther

Bestyrelse

Tom Kähler

Henrik Nyegaard

Birthe Bækman

Preben Damgaard

Lars Elmekilde Hansen

Jan W. Hillege

Arne Kraglund

Gustav Kähler

Jürgen Sengera

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 6/7

Resultatopgørelse

DKK mio.	1. kvrt	1. kvrt	Hele 2004
	2005	2004	
	Urevideret		Revideret
Nettoomsætning	2.060,0	1.923,3	9.143,2
Driftsindtægter	2.098,7	1.961,0	9.357,5
Driftsomkostninger	1.995,8	1.863,7	8.691,7
EBITDA	256,7	252,7	1.317,8
Resultat af primær drift (EBIT)	102,9	97,3	665,8
Afkast af dattervirksomheder og associerede virksomheder	1,2	3,3	17,8
Finansielle poster	-22,7	-19,4	-80,1
Resultat før skat	81,4	81,2	603,5
Skat af periodens resultat	26,8	27,6	200,5
Resultat efter skat	54,6	53,6	403,0

Pengestrømsopgørelse

DKK mio.	1. kvrt	1. kvrt	Hele 2004
	2005	2004	
	Urevideret		Revideret
Resultat efter skat	54,6	53,6	403,0
Reguleringer	190,9	202,4	940,6
Ændring i driftskapital	-236,1	-229,4	8,1
Pengestrømme før finansielle poster	9,4	26,6	1.351,7
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-63,3	-6,2	1.127,4
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-152,0	-88,8	-704,2
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet (frit cash flow)	-215,3	-95,0	423,2
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	76,1	-18,9	-250,2
Ændring i likvider	-139,2	-113,9	173,0
Likvide midler primo	432,3	257,2	257,2
Regulering til valutakurser	2,5	1,8	2,1
Likvide midler ultimo	295,7	145,1	432,3
Udnyttede, kommittede kreditfaciliteter	2.232,5	2.322,0	2.325,5

Det bemærkes at pengestrømsopgørelsens enkelte poster ikke direkte kan udledes af koncernbalancen idet balanceposter ved årets begyndelse i de udenlandske selskaber er omregnet til valutakurser pr. 31. december.

Segmentregnskab (primær segmentopdeling)

DKK mio.	1. kvrt	1. kvrt	Hele 2004
	2005	2004	
	Urevideret		Revideret
Omsætning pr. forretningssegment	Urevideret		Revideret
Isolering	1.940,0	1.811,9	8.464,6
Systems Division	337,6	312,6	1.629,9
Koncernelimineringer og holdingselskaber	-217,6	-201,2	-951,3
Koncernen	2.060,0	1.923,3	9.143,2
Primært resultat før finansielle poster pr. forretningssegment	Urevideret		Revideret
Isolering	115,2	112,6	621,9
Systems Division	-0,8	-1,1	109,6
Koncernelimineringer og holdingselskaber	-11,5	-14,2	-65,7
Koncernen	102,9	97,3	665,8

Meddelelse nr. 8– 2005
Kvartalsrapport, 1. kvartal 2005
Til Københavns Fondsbørs

Side 7/7

Balance			
DKK mio.	1. kv	1. kv	Hele
	2005	2004	2004
	Urevideret		Revideret
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	87,0	70,0	86,2
Materielle anlægsaktiver	4.270,3	4.047,9	4.170,1
Finansielle anlægsaktiver	152,3	155,9	149,8
Skatteaktiv	52,4	25,6	74,9
Anlægsaktiver	4.562,0	4.299,4	4.481,0
Varebeholdninger	1.024,3	784,0	782,7
Tilgodehavender	1.501,0	1.600,7	1.355,4
Obligationer	1,4	5,2	1,9
Likvide beholdninger	558,9	313,9	485,0
Omsætningsaktiver	3.085,6	2.703,8	2.625,0
Aktiver i alt	7.647,6	7.003,2	7.106,0
Passiver			
Aktiekapital	219,7	219,7	219,7
Overført resultat	4.344,3	3.941,9	4.251,0
Minoritetsinteresser	32,8	54,4	30,4
Egenkapital i alt	4.596,8	4.216,0	4.501,1
Hensatte forpligtelser i alt	355,6	330,9	389,6
Langfristet gæld	476,4	585,2	384,7
Kortfristet gæld	2.218,8	1.871,1	1.830,6
Gæld i alt	2.695,2	2.456,3	2.215,3
Passiver i alt	7.647,6	7.003,2	7.106,0

Egenkapitalforklaring

DKK mio.	1. kv	1. kv	Hele
	2005	2004	2004
Egenkapital 31/12 året før	4.501,1	4.138,2	4.138,2
Resultat efter skat	54,6	53,6	403,0
Indfrielse af minoritetsandele	-	-	-14,3
Erhvervelse af egne kapitalandele	10,8	-	-14,5
Omkostningsført værdi af aktieoptioner	1,4	0,8	3,3
Valutakursreguleringer m.v.	28,9	23,4	56,3
Betalt udbytte	0,0	0,0	-70,9
Egenkapital ultimo	4.596,8	4.216,0	4.501,1